CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP

CNPJ: 60.985.017/0001-77

Balanco Financeiro

Periodo: 01/07/2014 a 31/07/2014

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES

ANUIDADES PESSOAS FISICAS

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

12.514.247,26
12.514.247,26
12.514.247,26
6.979.589,13
6.979.589,13
6.979.589,13

3.495.047,56
2.550.775,57

2.139.062,35
411.713,22
944.271,99
790.845,23
153.426,76
1.052.103,25
56.303,87
995.799,38
590.439,42
89.828,59

9.074.677,03 Despesa Orgcamentaria

9.074.677,03 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
9.074.677,03 DESPESA CORRENTE
5.125.966,26 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
5.125.966,26 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
5.125.966,26 DESPESA DE CAPITAL
2.382.037,83 INVESTIMENTOS
isamo  [ESTORATAGR 1R PrOCESs00s
1.204.098,37
511.332,23
666.607,23
539.508,67
127.098,56
664.200,79
52.788,66
611.412,13
566.761,96
88.552,49

8.004.499,19 12.925.099,08
8.004.499,19 12.925.099,08
7.215.293,76 12.918.979,08
-1.342.963,28 5.633.923,82
8.558.257,04 7.285.055,26
789.205,43 6.120,00
789.205,43 6.120,00
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Exercicio Atual

Periodo: 01/07/2014 a 31/07/2014

Exercicio Anterio |ESPECIFICA(;RO Exercicio Atual Exercicio Anterior

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE

CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE

CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS

FINANCEIRAS
ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE

INFRACOES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECUPERAGAO DE DESPESAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
ALIENACOES DE BENS IMOVEIS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior

278.900,83

207.457,00

2.515,26
11.737,74
49.958,73
49.958,73
49.958,73

347.109,17

199.961,83
54.389,30
92.758,04

52.481.904,41
107.008.036,73

273.961,23

181.147,52

1.760,00
21.340,72
23.515,82
23.515,82
23.515,82

312.194,37

276.202,46
14.470,24
21.521,67

Transferéncias Financeiras Concedidas
35.395.726,59 Pagamentos Extraorcamentarios 59.851.202,25 35.723.671,73
89.036.720,93 Saldo em espécie do Exercicio Seguinte 104.148.486,96 84.858.353,74
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Periodo: 01/07/2014 a 31/07/2014

CREA/SP

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA(;KO Exercicio Atual Exercicio Anterior

172.004.188,40 133.507.124,55

Total: 172.004.188,40 133.507.124,55

Sao Paulo-SP, 31 de julho de 2014

Janaina Macedo Calvo

Ricardo Massashi Abe

Francisco Yutaka Kurimori
Presidente Diretor Financeiro Gerente de Contabilidade
CREA 0600419070 CREA 0601931495 CRC 1SP162197
132.049.608-38

711.696.018-04 051.534.268-82
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